
Zarządzenie nr 16/R/22 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego  

z dnia 24 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie szczegółowych zasad nadawania tytułu profesora honorowego Uniwersytetu 

Gdańskiego  

 

 

Na podstawie § 34 ust. 1 i 2 pkt 2 w związku z§ 15 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 

13  czerwca 2019 r. (ze zm.)– zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Niniejsze zarządzenie określa: 

1) szczegółowe zasady nadawania tytułu profesora honorowego Uniwersytetu Gdańskiego, 

zwanego dalej „tytułem”; 

2) uprawnienia przysługujące profesorowi honorowemu Uniwersytetu Gdańskiego. 

2. Przesłanki nadania tytułu określa § 15 ust. 1 Statutu UG. 

 

§ 2. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu Gdańskiego, zwanym dalej 

„wnioskiem”, może wystąpić: 

1) Rektor, 

2) prorektor 

3) dziekan. 

 

§ 3. 

1. W przypadku, o którym mowa w § 2 pkt 3, dziekan powołuje trzyosobową komisję spośród 

członków rady wydziału do przygotowania wniosku oraz zgłoszenia kandydatów na 

2 recenzentów, w tym 1 spoza Uniwersytetu, w celu przygotowania opinii o kandydacie. 

Recenzentów, po zasięgnięciu opinii rady wydziału w sprawie kandydatur, wyznacza 

dziekan.  

2. Z tytułu przygotowania recenzji przysługuje honorarium w wysokości 10% wynagrodzenia 

profesora.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać informacje o kandydacie, w tym o jego dorobku 

naukowym i związkach z Uniwersytetem Gdańskim. Wniosek powinien również zawierać 

uzasadnienie nadania tytułu.  

 

§ 4. 

1. W przypadku, o którym mowa w § 2 pkt 1 lub 2, Rektor lub prorektor zwraca się do dziekana 

właściwego wydziału, reprezentującego dyscyplinę naukową reprezentowaną przez 

kandydata do nadania tytułu, o przeprowadzenie postępowania dotyczącego przygotowania 

wniosku oraz wyznaczenie recenzentów.  

2. Przepis § 3 stosuje się odpowiednio. 



 

§ 5. 

Rektor, prorektor lub dziekan składa wniosek do Senatu, który podejmuje uchwałę w sprawie 

nadania tytułu, po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności Honorowych. 

 

§ 6. 

1. Uroczystość nadania tytułu odbywa się zgodnie z tradycją Uniwersytetu, w szczególności 

podczas Święta UG lub inauguracji roku akademickiego 

1) uczelnianej – jeśli tytuł został nadany na wniosek Rektora lub prorektora; 

2) wydziałowej – jeśli tytuł został nadany na wniosek dziekana. 

2. Przyznanie tytułu jest potwierdzane dyplomem  

3. Z tytułu nadania statusu profesora honorowego Uniwersytetu Gdańskiego nie przysługuje 

odrębne wynagrodzenie. 

 

§ 7. 

Profesor honorowy Uniwersytetu Gdańskiego: 

1) jest zapraszany na uroczystości organizowane przez Uniwersytet, w tym inauguracje roku 

akademickiego; 

2) może brać udział z głosem doradczym w posiedzeniach Senatu lub właściwej rady wydziału. 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor  
Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski , czł. koresp. PAN 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 


